Embajador de la República de Nicaragua en los Estados Unidos de América, en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, el Convenio de
Crédito para el Desarrollo, para financiar el "Proyecto de Administración de Tierras",
por un monto en varias monedas hasta por DEG 26,200,000 (veintiséis millones
doscientos mil Derechos Especiales de Giro).

II

Que el préstamo es altamente concesional, con un plazo de pago de 40 años,
incluyendo un período de gracia de 10 años y que el prestatario amortizará el principal
del crédito en pago semestral. Pagadero cada 15 de Junio y 15 de Diciembre, a partir